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SO‘ZBEKISTONDA TURIZMNI 

RIVOJLANTIRISHNING 
MOLIYAVIY MEXANIZMLARI: 

TAHLIL VA ISTIQBOLLAR

Oppoqxonov Nurmuhammadxon Po‘latxon o‘g‘li
Toshkent	Davlat	Iqtisodiyot	Universiteti,

Mehmonxona	biznesini	boshqarish	kafedrasi	katta	o‘qituvchisi

Annotatsiya:	Turizm	O‘zbekistonning	 iqtisodiy	 rivojlanishida	muhim	rol	o‘ynaydi	va	moliyaviy	mexanizmlar	ushbu	sek-
torni	qo‘llab-quvvatlash	va	rag‘batlantirishda	muhim	ahamiyatga	ega.	Ushbu	maqola	O‘zbekistonda	turizmni	rivojlantirish	
uchun	foydalaniladigan	moliyaviy	mexanizmlarni	tahlil	qilishga	qaratilgan.	Maqolada	turizm	sohasida	infratuzilmani	rivo-
jlantirish	va	marketing	tashabbuslariga	qaratilgan	davlat	dasturlari,	investitsiya	fondlari,	soliq	imtiyozlari	va	boshqa	moli-
yaviy	vositalar	ko‘rib	chiqiladi.	Bundan	tashqari,	ushbu	moliyaviy	vositalarning	O‘zbekistonda	turizm	sohasining	umumiy	
o‘sishi	va	barqarorligiga	ta’siri	tahlil	qilinmoqda.

Kalit	so‘zlar:	iqtisodiy-moliyaviy	mexanizmlar,	iqtisodiy	o‘sish	va	turizmni	rivojlantirish,	turizm	investitsiyalari.
Abstract:	Tourism	plays	an	important	role	in	the	economic	development	of	Uzbekistan,	and	financial	mechanisms	play	
an	important	role	in	supporting	and	stimulating	this	sector.	This	article	is	aimed	at	analyzing	the	financial	mechanisms	
used	for	the	development	of	tourism	in	Uzbekistan.	The	article	discusses	government	programs,	investment	funds,	tax	
incentives	and	other	financial	 instruments	aimed	at	infrastructure	development	and	marketing	initiatives	in	the	tourism	
sector.	In	addition,	the	impact	of	these	financial	instruments	on	the	overall	growth	and	stability	of	the	tourism	sector	in	
Uzbekistan	is	analyzed.

Key	words:	economic	and	financial	mechanisms,	economic	growth	and	tourism	development,	tourism	investments.
Аннотация:	Туризм	играет	важную	роль	в	экономическом	развитии	Узбекистана,	и	финансовые	механизмы	играют	
важную	роль	в	поддержке	и	стимулировании	этого	сектора.	Данная	статья	направлена	на	анализ	финансовых	
механизмов,	 используемых	 для	 развития	 туризма	 в	 Узбекистане.	 В	 статье	 рассматриваются	 государственные	
программы,	 инвестиционные	фонды,	 налоговые	льготы	и	другие	финансовые	инструменты,	 направленные	на	
развитие	инфраструктуры	и	маркетинговые	инициативы	в	сфере	туризма.	Кроме	того,	анализируется	влияние	
этих	финансовых	инструментов	на	общий	рост	и	стабильность	сферы	туризма	в	Узбекистане.

Ключевые	 слова:	 экономико-финансовые	 механизмы,	 экономический	 рост	 и	 развитие	 туризма,	 инвестиции	 в	
туризм.

K I R I S H
Turizm	O‘zbekistonda	iqtisodiy	o‘sish	va	taraqqiyotni	ta’minlovchi	asosiy	tarmoq	sifatida	paydo	bo‘ldi.	Mam-

lakatning	boy	madaniy	merosi,	rang-barang	landshaftlari	va	tarixiy	ahamiyati	uni	mahalliy	va	xorijiy	sayyohlar	
uchun	jozibador	maskanga	aylantirgan.	Turizm	salohiyatini	iqtisodiy	farovonlik	katalizatori	sifatida	e’tirof	etgan	
O‘zbekiston	hukumati	turizm	industriyasini	rivojlantirish,	uning	o‘sishini	qo‘llab-quvvatlash	uchun	turli	strategiya	
va	moliyaviy	vositalarni	amalga	oshirishga	ustuvor	ahamiyat	berdi.

Ushbu	 keng	 qamrovli	 tahlil	O‘zbekistonda	 turizmni	 rivojlantirish	 uchun	 foydalaniladigan	moliyaviy	 vosi-
talarni	o‘rganishga	qaratilgan.	Tadqiqot	turizm	sektorini	rivojlantirish	uchun	hukumat,	moliya	institutlari	va	xus-
usiy	sektor	tomonidan	qo‘llaniladigan	moliyaviy	mexanizmlar,	siyosatlar	va	vositalarning	ko‘p	qirrali	manzarasini	
o‘rganishga	 intiladi.	Moliyaviy	qo‘llab-quvvatlash	 tizimlarining	murakkab	tomonlarini	o‘rganib,	ushbu	tadqiqot	
ushbu	vositalarning	O‘zbekistondagi	turizm	sanoatining	umumiy	o‘sishi,	barqarorligi	va	raqobatbardoshligiga	
ta’siri	haqida	tushuncha	berishni	maqsad	qilgan.

Ushbu	tadqiqotning	ahamiyati	uning	O‘zbekistonda	turizmni	rivojlantirishda	moliyaviy	vositalarning	rolini	
chuqurroq	tushunishga	hissa	qo‘shish	salohiyatidadir.	Turizm	sohasiga	sarmoya	kiritish	va	infratuzilmani	rivo-
jlantirishni	 rag‘batlantirish	bo‘yicha	amalga	oshirilayotgan	 turli	 yondashuv	va	 tashabbuslarga	oydinlik	 kiritib,	
ushbu	 tahlil	 siyosatchilar,	 soha	 manfaatdor	 tomonlari	 va	 O‘zbekistonning	 rivojlanayotgan	 turizm	 bozorida	
ishtirok	etishga	intilayotgan	investorlar	uchun	qimmatli	tushunchalar	berishga	qaratilgan.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Gudkov,	A.,	Dedkova,	E.,	&	Rozhdestvenskaia,	E.	(2020,	October)	o‘zining	ilmiy	maqolasida	turizmni	rivo-

jlantirishning	moliyaviy	mexanizmlariga	alohida	e’tibor	qaratib,	quyidagi	takliflarni	bergan.	Hozirgi	vaqtda	tur-
izmni	rivojlantirish	siyosiy,	 tibbiy	va	 iqtisodiy	 tebranishlar	 tufayli	ushbu	sohani	o‘ta	beqaror	qiladigan	ko‘plab	
muammolarga	duch	kelmoqda.	Turizm	bilan	bog‘liq	eng	muhim	iqtisodiy	muammolardan	biri	bu	investitsiyalar	
va	moliyalashtirishning	yetishmasligidir.	Ushbu	maqolaning	maqsadi	turizmni	moliyalashtirish	sohasidagi	mua-
mmolar	va	imkoniyatlarni	ko‘rib	chiqishdir.	Tadqiqot	maqsadida	turizmni	moliyaviy	qo‘llab-quvvatlashning	asosiy	
yo‘nalishlari	bo‘yicha	jiddiy	va	dolzarb	tahlil	va	tadqiqotlarga	erishildi	(1)1.

Gasic,	M.,	Oklobdžija,	S.,	Perić,	G.,	&	 Ilić,	D.	 (2015)	o‘z	 ilmiy	 tadqiqotida	Serbiya	qishloq	hududlarida	
turizmni	rivojlantirish	uchun	Yevropa	Ittifoqining	moliyaviy	mexanizmlarini	atroflicha	o‘rganib,	chuqur	ilmiy	tahlil	
qilgan.	Jahon	miqyosida	ro‘y	berayotgan	o‘zgarishlar	turizmning	selektiv	shakllarini,	shu	jumladan	qishloq	tur-
izmini	yanada	muhim	o‘rin	tutishini	rivojlantirish	uchun	qulay	sharoit	yaratmoqda.	Ushbu	tadqiqotning	maqsadi	
Serbiya	va	Yevropa	Ittifoqida	qishloq	turizmining	hozirgi	rivojlanish	darajasini	tahlil	qilish	va	turizm	loyihalarini	
moliyalashtirishda	Yevropa	Ittifoqi	mablag‘larining	ahamiyatini	ta’kidlash,	ya’ni	Serbiya	uchun	qaysi	mablag‘lar	
oldin	va	qaysi	biri	mavjudligini	ko‘rsatishdir	(2)2.

Aidjanovich,	X.	A.	(2023)	o‘zining	ilmiy	ishida	jahon	mamlakatlarida	turizm	industriyasining	rivojlanish	ten-
densiyalarini	o‘rganib,	quyidagi	tavsiyalarni	bergan.	“Jahon	turizmining	rivojlanishi	mamlakatlarni	yaqinlashti-
radi	va	ularning	munosabatlarini	faollashtirishga	yordam	beradi.	Turizm	deyarli	barcha	sohalarga	ijobiy	ta’sir	
ko‘rsatib,	mamlakat	iqtisodiyotining	jadal	o‘sishiga	yordam	beradi.	Bundan	tashqari,	turizm	sohasiga	investit-
siyalarning	kirib	kelishi,	sayyohlik	kompaniyalari	imkoniyatlarining	oshishi	va	yuqori	daromad	olish	imkoniyati	
ushbu	sohaga	jalb	qilingan	investitsiyalar	hajmining	oshishiga	yordam	beradi	(3)”3.

Eshonkulov,	D.	(2023)	turizm	sohasini	davlat	tomonidan	boshqarish	yo‘nalish	va	mexanizmlarining	ahami-
yati	 haqida	 chuqur	 ilmiy	 tahlil	 qilib,	 quyidagi	 takliflarni	 ilgari	 surgan.	 “O‘zbekistonda	 ko‘plab	 olimlar	 turizm	
sohasini	 davlat	 tomonidan	 boshqarish	 yo‘nalish	 va	mexanizmlarining	 ahamiyatiga	 alohida	 e’tibor	 qaratadi.	
2017-yildan	2021-yilgacha	O‘zbekistonda	turizm	faoliyatini	rivojlantirishning	zamonaviy	muammosi	O‘zbekiston	
Respublikasini	 rivojlantirishning	beshta	asosiy	yo‘nalishi	bo‘yicha	harakatlar	strategiyasining	beshta	ustuvor	
yo‘nalishlaridan	biri	hisoblanadi.	Ushbu	yo‘nalish	besh	yil	davomida	davlat	siyosatining	ustuvor	yo‘nalishlaridan	
biriga	aylandi.	Ushbu	maqolada	davlat	tomonidan	turizm	sohasini	boshqarish	yo‘nalishlari	va	mexanizmlarining	
ahamiyati	ko‘rib	chiqiladi	(4)”4.

Ibrahim,	I.	F.	(2023)	o‘zining	ilmiy	maqolasida	bugungi	kunda	madaniy	rivojlanish	sohalari	va	zamonaviy	
turizm	 imkoniyatlari	 hozirgi	 holatini	 qanday	 darajada	 o‘ringa	 ega	 ekanligi,	 turizm	 rivojlanishiga	 to‘sqinlik	
qilayotgan	omillar,	turizm	sohasini	rivojlantirishning	asosiy	maqsadlari	va	bugungi	kunda	keng	qamrovli	imkoni-
yatlari	haqida	fikr	yuritgan	(5)5.

Bugungi	kunda	o‘rganilayotgan	dolzarb	ilmiy	ishlarning	aksariyati	jahon	mamlakatlarida	turizm	industriyasi-
ning	rivojlanish	tendensiyalariga	qaratilgan.	Davlatning	turizm	sohasidagi	rivojlanishni	oshirish	uchun	moliyaviy	
mexanizmlar	va	investitsiyalar	haqida	chuqurlashtirilgan	ilmiy	tadqiqotlar,	jahon	miqyosida	turizm	sohasining	
rivojlanishi	 va	 uning	mamlakatlarning	 iqtisodiyotiga	 ta’siri	 haqida	 yangi	 tahlillar,	 davlat	 siyosati	 va	 strategi-
yalar	to‘g‘risidagi	takliflar	keng	ko‘lamda	qo‘llanilishi	mumkin	bo‘ladi.	Ushbu	maqolalar	jahon	miqyosida	turizm	
sohasidagi	rivojlanishga	oid	yangi	tahlillar	va	takliflarni	ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot	 O‘zbekistonda	 turizmni	 rivojlantirish	 uchun	 qo‘llaniladigan	 moliyaviy	 mexanizmlarni	 chuqur	

tu	shunish	 uchun	 sifatli	 yondashuvni	 qabul	 qiladi.	 Bu	 siyosat,	 qoidalar	 va	 ekspert	 xulosalari	 kabi	 raqamli	
bo‘lmagan	ma’lumotlarni	to‘plash	va	tahlil	qilishni	o‘z	ichiga	oladi.

Asosiy	ma’lumotlar	O‘zbekistonda	 turizmni	 rivojlantirish	bilan	shug‘ullanuvchi	davlat	 tashkilotlari,	 turizm	
sohasi	mutaxassislari	va	moliya	institutlari	kabi	asosiy	manfaatdor	tomonlar	amalga	oshirgan	siyosiy	tahlillarga	
asoslangan.

1	 https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-66093-2_7
2	 https://www.researchgate.net/profile/GoranPeric/publication/301202550_FINANCIAL_INSTRUMENTS_OF_THE_EUROPEAN_

UNION_FOR_THE_DEVELOPMENT_OF_TOURISM_IN_RURAL_AREAS_OF_SERBIA/links/570c1f9608aea660813b1e63/
FINANCIAL-INSTRUMENTS-OF-THE-EUROPEAN-UNION-FOR-THE-DEVELOPMENT-OF-TOURISM-IN-RURAL-AREAS-OF-
SERBIA.pdf

3	 http://econferencezone.org/index.php/ecz/article/download/2163/2012
4	 http://econferences.ru/index.php/arims/article/download/6446/3588
5	 https://jemma.innovascience.uz/index.php/jemma/article/download/255/221
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SUshbu	 tadqiqot	 metodologiyasida	 O‘zbekistonda	 turizmni	 rivojlantirishning	 moliyaviy	 mexanizmlarini	

o‘rganish	 yondashuvi	 bayon	 etilgan.	 Tadqiqot	 jarayonida	ma’lumotlarni	 yig‘ish,	 tahlil	 qilish,	mulohazalar	 va	
cheklovlarni	hisobga	olish	uchun	asos	yaratadi.

Shuningdek,	 tadqiqot	metodologiyasi	 nazariy	 tadqiqotlar	 o‘tkazish	uchun	 tizimli	 yondashuvni,	 jumladan	
mavjud	adabiyotlarni	o‘rganish,	konsepsual	asosni	ishlab	chiqish	va	tadqiqot	mavzusi	bilan	bog‘liq	nazariya	va	
tushunchalarni	tanqidiy	tahlil	qilishni	ta’minlaydi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ushbu	bo‘lim	O‘zbekistonda	turizmni	rivojlantirish	uchun	foydalaniladigan	turli	moliyaviy	vositalarni	ko‘rib	

chiqishga	bag‘ishlangan.	Infratuzilmani	rivojlantirish	va	marketing	tashabbuslariga	qaratilgan	davlat	imtiyozlari,	
soliq	imtiyozlari,	davlat-xususiy	sheriklik,	investitsiya	fondlari	va	boshqa	mexanizmlar	ko‘rib	chiqiladi.

Tadqiqot	 moliyaviy	 vositalarning	 O‘zbekistonda	 turizmni	 rivojlantirishga	 ta’sirini	 baholaydi.	 Ushbu	 vosi-
talarning	investitsiyalarni	jalb	qilish,	sayyohlar	sonini	ko‘paytirish,	infratuzilmani	yaxshilash	va	turizm	sektorining	
umumiy	raqobatbardoshligini	oshirishda	samaradorligi	tahlil	qilinadi.

Ushbu	 bo‘limda	 O‘zbekistonda	 turizmni	 rivojlantirish	 uchun	 joriy	 moliyaviy	 vositalar	 bilan	 bog‘liq	 mua-
mmolar	va	imkoniyatlar	ta’kidlangan.	Moliyalashtirishga	kirish,	tartibga	solish	to‘siqlari,	xatarlarni	boshqarish	va	
innovatsiyalar	va	takomillashtirish	uchun	potensial	sohalar	muhokama	qilinadi.

Tadqiqot	natijalari	asosida	O‘zbekistonda	turizmni	rivojlantirish	uchun	moliyaviy	vositalar	samaradorligini	
oshirish	bo‘yicha	tavsiyalar	berildi.	Ushbu	tavsiyalarning	maqsadi	aniqlangan	muammolarni	hal	qilish	va	turizm	
sohasida	barqaror	o‘sish	uchun	imkoniyatlardan	foydalanishdir.

Turizmni	rivojlantirishning	yaxlit	konsepsiyasini	shakllantirish	va	izchil	amalga	oshirish,	turizmga	iqtisodi-
yotning	strategik	sektori	maqomini	berish,	ushbu	sohani	barcha	hududlarni	va	o‘zaro	bog‘liq	tarmoqlarni	kom-
pleks	ravishda	jadal	rivojlantirishning	yetakchi	kuchiga	aylanishi	lozim	bo‘lgan	iqtisodiyotni	diversifikatsiyalash,	
tarkibiy	o‘zgartirish	va	barqaror	rivojlanishning	qudratli	vositasiga	aylantirish,	yaratiladigan	yalpi	ichki	mahsu-
lotda,	mahalliy	budjet	daromadlarida	turizmning	ulushini	ko‘paytirish,	ish	bilan	bandlikni	ta’minlash,	aholining	
turmush	darajasi	va	sifatini	oshirish	bo‘yicha	tizimli	chora-tadbirlarni	amalga	oshirish.

Turizm	industriyasi	subyektlari	faoliyati	uchun	qulay	shart-sharoitlarni	shakllantirishga	yo‘naltirilgan	turizm	
faoliyati	sohasidagi	qonun	hujjatlarini	va	normativ-huquqiy	bazani	yanada	takomillashtirish.

Turizmni	boshqarish,	viza	va	 ro‘yxatdan	o‘tkazish	 tartib-taomillarini,	pasport	va	bojxona	nazoratini	 sod-
dalashtirish,	turizm	sohasini	davlat	tomonidan	boshqarish	va	bozorga	xos	tarzda	tartibga	solish	mexanizmini	
maqbullashtirish.

Turizm	xizmatlarini	tashkil	etishda	turistlar	va	ekskursantlarning	hayoti	va	sog‘lig‘i	xavfsizligini	ta’minlash	
bo‘yicha	kompleks	chora-tadbirlarni	amalga	oshirish.

Turizm	 industriyasi	 obyektlarini	 jadal	 rivojlantirish,	 asosiy	 turizm	 yo‘nalishlari	 bo‘yicha	 yo‘l-transport	 va	
muhandislik-kommunikatsiya	infratuzilmasini,	yo‘lbo‘yi	infratuzilmasini	jadal	qurish	va	rekonstruksiya	qilish.

Xalqaro	turizm	rivojlanishi	tendensiyalarini	va	zamonaviy	marketing	vositalari	qo‘llanilishini	hisobga	olgan	
holda,	raqobatbardosh	turizm	mahsulotlari	va	xizmatlarini	ishlab	chiqish.

Mamlakat	hududlarida	turizm	axborot	markazlari	va	chet	elda	turizm	vakolatxonalari	ochish,	Internet	tar-
mog‘idan	faol	foydalanish,	har	yili	Toshkent	xalqaro	turizm	yarmarkasini	o‘tkazish	yo‘li	bilan	turizm	sohasida	
mamlakatimizning	ijobiy	qiyofasini	shakllantirish.

O‘zbekiston	xorijiy	 investorlar	uchun	mehmondo‘stlik	va	aviatsiya	sohalarida,	xususan,	mehmonxonalar	
infratuzilmasini	kengaytirish	va	mamlakat	aeroportlarini	modernizatsiya	qilishda	katta	imkoniyatlar	yaratmoqda.	
Hukumatning	 xorijiy	 sarmoyalarni	 jalb	 etish	 va	 davlat-xususiy	 sheriklikni	 rivojlantirishga	 qaratilgan	 tashab-
buslari	xalqaro	biznes	uchun	O‘zbekiston	sayyohlik	sanoatini	rivojlantirishga	hissa	qo‘shish	uchun	qulay	sharoit	
yaratadi.

Xalqaro	mehmonxona	brendlarining	Toshkentdan	tashqarida	Samarqand,	Buxoro	va	Xiva	kabi	madaniy	
ahamiyatga	ega	shaharlarga	kengayishi	xorijiy	investorlar	uchun	katta	imkoniyat	yaratadi.	Bunga	ko‘maklashish	
uchun	quyidagi	siyosat	tavsiyalari	taklif	etiladi:

Investitsiyalarni	 rag‘batlantirish:	hukumat	qadimgi	 Ipak	yo‘li	 bo‘ylab	 tarixiy	ahamiyatga	ega	shaharlarda	
mehmonxonalar	va	franchayzalar	tashkil	etgan	xorijiy	investorlarga	soliq	imtiyozlari	va	imtiyozlarini	taklif	qilishni	
ko‘rib	chiqishi	kerak.	Bunga	soliq	imtiyozlari,	bojxona	to‘lovlari	imtiyozlari	va	ushbu	hududlarga	investitsiyalarni	
rag‘batlantirish	uchun	soddalashtirilgan	ma’muriy	jarayonlar	kiradi.

Davlat-xususiy	sheriklik:	mehmondo‘stlik	sohasida	davlat-xususiy	sheriklikni	rag‘batlantirish	turizm	infra-
tuzilmasini	 rivojlantirishga	 yordam	beradi.	Hukumat	 asosiy	 sayyohlik	 yo‘nalishlarida	 turar	 joy	 sifati	 va	mav-
judligini	 oshirish	 uchun	 xalqaro	mehmonxonalarni	 boshqarish	 kompaniyalari	 bilan	 hamkorlik	 imkoniyatlarini	
o‘rganishi	kerak.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Umuman	olganda,	keng	qamrovli	tahlil	O‘zbekistonning	turizmni	barqaror	rivojlantirish,	iqtisodiyotni	diver-

sifikatsiya	qilish	va	global	raqobatbardoshlikni	oshirish	katalizatori	sifatida	moliyaviy	vositalardan	foydalanish	
bo‘yicha	 faol	 sa’y-harakatlarini	 ta’kidlaydi.	 Ushbu	 chora-tadbirlar	 amalga	 oshirilar	 ekan,	 O‘zbekiston	 o‘zini	
mahalliy	va	xalqaro	sayyohlar	uchun	jozibador	va	dinamik	yo‘nalish	sifatida	yanada	mustahkamlab	borishga	
tayyor.

Xulosa	tadqiqotning	asosiy	natijalarini	umumlashtiradi	va	turizmni	rivojlantirishda	yaxshi	ishlab	chiqilgan	
moliyaviy	mexanizmlarining	muhimligini	 ta’kidlaydi.	 Shuningdek,	 u	 tadqiqotning	 siyosatchilar,	 investorlar	 va	
O‘zbekiston	turizm	sanoati	bilan	shug‘ullanuvchi	boshqa	manfaatdor	tomonlar	uchun	taʼsirini	yoritib	beradi.
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Challenges	and	opportunities.	In	International	Conference	on	Comprehensible	Science	(pp.	70-80).	Cham:	Springer	
International	Publishing.

2.	 Gasic,	M.,	Oklobdžija,	S.,	Perić,	G.,	&	Ilić,	D.	(2015).	Financial	instruments	of	the	European	union	for	the	development	
of	tourism	in	rural	areas	of	Serbia.	Management	and	Education,	11(2).

3.	 Aidjanovich,	X.	A.	(2023,	May).	Jahon	mamlakatlarida	turizm	industriyasining	rivojlanish	tendensiyalari.	E-Conference	
Zone	(pp.	84-90).

4.	 Eshonkulov,	 D.	 (2023).	 Turizm	 sohasini	 davlat	 tomonidan	 boshqarish	 yo‘nalish	 va	 mexanizmlarining	 ahami-
yati.	 Академические	 исследования	 в	 современной	 науке,	 2(13),	 225-229.	 Академические	 исследования	 
в	современной	науке	2.13	(2023):	225-229.	
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